_____МКОУ ООШ №15 с.Подгорное
Протокол № 1
отчетно-выборного профсоюзного собрания
(наименование учреждения образования)
от _24.08.2017 г.г.

Состоит на  учете в профсоюзной организации     11  чел______

Присутствуют на работе в день выборов __11_____ членов профсоюза

Отсутствуют по уважительной причине _______ членов профсоюза

Председатель собрания:КАЛАШНИКОВА  И.В.
Секретарь собрания:БЕРЕЖНАЯ   И.А.
Повестка дня:
 1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с _1.09.2016 г.____ по 24.08.2017г.______
 2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 1.09.2016 г._____ по 24.08.2017 г.______

4. Выборы профсоюзного комитета.

3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

(Председателя ППО можно избирать из состава профкома на отчетно-выборном собрании или на первом  заседании вновь избранного профкома).

5. Выборы ревизионной комиссии.

6. Выборы уполномоченного по охране труда.

1.  Слушали: КАЛАШНИКОВУ И.В._________________, председателя профсоюзной организации. Отчет о работе профкома за период с1.09.2016 _____ по _24.08.2017 г.______..

2. Слушали: Сеппа З.Н.___________________, председателя ревизионной комиссии. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 1.09.2016 г._____ по __24.08 2017
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях выступили:

1. ЛУЦЕНКО Р.В.с предложением считать работу профсоюзного комитета считать удовлетворительной и оставить его в прежнем составе.
2. _Майер Т. В.поддержала Луценко Р.В. и  внесла предложение :оценить работу профкома удовлетворительно и  Калашникову И.В. просить возглавить профком и в будущем учебном году.
3.Багадзиев К.Х.также  выступил с предложением.поскольку в коллектив влились новые  молодые сотрудники ,то нужно обновить состав профкома и предложил  в состав профкома кандидатуры Курбанова Л.М. ,Бережной И.А.и оставить в составе профкома  Калашникову И.В.
После голосования предложение принято единогласно.
С заключительным словом  и ответами на вопросы по докладам выступили:

1. _Калашникова И.В. поблагодарила за доверие и выразил надежду на то,что  обновленный состав профкома_будет работать хорошо.
2. Казимагомедова  С.Р.пожелала успехов в работе новому составу профкома.
председатель собрания Калашникова И.В. предложила  дать оценку работе профсоюзного комитета. Поступило предложение признать работу удовлетворительной После голосования предложение принято единогласно. Председатель предложила  утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии. После голосования предложение принято  единогласно.

Слушали: Бережную И.А. о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.

Текст постановления :Постановили:в состав профкома путем голосования(принято единогласно)избраны Курбанов Л.М.,Бережная И.А.,Калашникова И.В.
 3. СЛУШАЛИ: Сеппа З.Н. с предложением о выборах председателя первичной профсоюзной организации. На пост председателя профкома она предложила кандидатуру Калашниковой И.В.Вопрос был поставлен на голосование(принято единогласно).
Таким образом, в состав профкома  избраны: _Калашникова И.В.
                                                                        Бережная И.А.

                                                                        Курбанов Л.М.

5. СЛУШАЛИ: Калашникову И.В. о выборах ревизионной комиссии.Она отметила,что  поскольку профсоюзная организация небольшая,с работой ревизионной комиссии справятся два человека.Она предложила кандидатуры Закригаевой П.З. и Багадзиева К.Х.
Луценко Р.В. предложил кндидатуру Казимагомедовой С.Р. на

пост упономоченного по охране труда.

Вопрос поставлен на голосование.принято единогласно.
В состав  ревизионной комиссии избраны: Закаригаева П.З.,Багадзиев К.Х

Уполномоченной по охране труда единогласно избрана Казимагомедова С.Р.
         Председатель собрания                     ______Калашникова И.В.
         Секретарь                                            __Бережная И.А.___________________